ملاحظہ فرمائیے۔ فتح الباری شرح بخاری کتاب الاحکام مزید ملاحظہ فرمائیے۔
- حافظ المنذری مختصر سنن ابوداؤد مطبوعہ السراجمدیہ 1368ھ / 19429ء 1389ھ ج 2 ص 210
- 16- القرآن الحكيم 4 : 59
- 17- القرآن الحكيم 17 : 15
- 18- القرآن الحكيم 2 : 230

- 19- التسانی، سنن مطبوعہ 1383ھ 1964ء کتاب اداب القضاء، باب الاستعداد، جلد الثامن، صفحہ 240.
- 20- ابن ہشام، السیرۃ النبویہ ایڈیشن مصرج 1 ص - 626
- 21- بخاری، محمد بن اسماعیل، الصحیح البخاری، کتاب الحدود باب الکراحتہ الفاعلہ مطبوعہ مصطفیٰ البابی مصرج 2 ص، 203
- ابن ماجہ، سنن، کتاب الحدود مطبوعہ مصطفیٰ البابی 1373ھ / 1953 ج 2 ص 851
- 22- تفصیل کے لئے ملاحظہ فرمائیے۔ الترمذی، الصحیح، کتاب الحدود باب سوال الامام ج 8، ص 207
- Fazal ur-Rehman, Methodology in History, -24
Institute of Islamic Research Karachi, 1965 p.4.
- Duncan B macdonald, Development of Muslim Theory -25
Jurisprudence and Constitutional Theory, Lahore 1960
- Majid Khadduri, War and peace in the law of Islam, -26
Oxford 1964.